
~,FAKULTNr NEMOCNICE 
' OLOMOUC 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

Fakultní nemocnice Olomouc 
státní přispěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra 
zdravotnictví ze dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 
se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlikem, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojení: 36334811/0710 

na straně jedné jako "Kupující" 

a 

SynMedical s.r.o. 

se sídlem: Krouzova 3039/16, 143 00 Praha 4 - Modřany 
IČ: 08082383 
DIČ: CZ08082383 
zastoupená: ing. Stanislavem Černým, jednatelem 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 312707 

bankovní spojení: 228662801/0600 

na straně druhé jako "Prodávojícf" 

{Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního 
předpisu jsou oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.) 

tuto 

KUPNÍ SMLOUVU 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 



I. 
Úvodní ustanovení 

FAKULTNf NfMOCNICE 
OlOMOUC 

1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a 
řádně plnit závazky v ní obsažené, a že splňuji veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a 
touto smlouvou. 
2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsa hu zahájené 
kupujícím jako veřejným zadavatelem s názvem "Titanový stemální fixační systém", interní 
evidenční číslo VZ-2020-000195. V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávací 
dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce. 

ll. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajkího průběžně dodávat na základě dílčích 

písemných objednávek titanový sternálnf fixační systém: dlahy uzamykatelné sternálnf, šrouby 
samovrtné a šrouby samofezné dle technických parametrů uvedených v příloze č. 2 této smlouvy 
(dále jen "předmět plnění"), závazek prodávajícího převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto 
předmětu plnění a závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu. Předmět plnění musí být 
nový, nepoužitý, nepoškozený, plně funkční, v nejvyšší jakost i poskytované výrobcem Předmětu 
plnění a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užíváni kupujícím. 
2. Množství předmětu plnění, uvedené v zadávacf dokumentaci je orientační. Kupující je 
oprávněn určovat konkrétní množství a dobu plnění jednotlivých dílčích objednávek dle svých 
aktuálních potřeb, bez penalizace či jiného postihu ze strany prodávajícího. Prodávající není oprávněn 
stanovit minimální množstevní a finanční limit jednotlivých dílčích objednávek. 
3. Jednotlivé objednávky budou činěny písemně, elektronicky či faxem. Dnem doručení se 
v pochybnosti rozumí 3: den po prokazatelném odeslání/učinění objednávky ze strany Kupujícího. 
4. Dodávka zboží je považována za kompletní, je-li se zbožím dodána následujkí průvodní 
dokumentace: dodací list s uvedením názvu, kódu výrobku, množství jednotlivých druhů zboží v 
rozdělení dle výrobních číse l, resp. šarží, počtu ks v balení, cena za kus bez DPH a s DPH, popř. cena 
za balení. 

111. 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen jednotlivé dílčí dodávky realizovat do S pracovních dnů ode dne 
vystavení dílčí písemné, elektronické či faxové objednávky objednatelem s doložením dodacího listu. 
2. Prodávající je povinen předat veškeré doklady k předmětu plnění vč. doložení dodacího listu, 
na kterém musí být uvedeno interní evidenční číslo VZ-202Q-000195. Doba použitelnosti zboží při 
jeho převzetí musí být minimálně 1 rok. 
3. Místem dodání předmětu plnění je: Fakultní ne mocníce Olomouc. 
4. Náklady na dodání předmět"U- plnění do- místa plnění jsou zahrnuty ve sjednané kupní ceně. 
Prodávající bere na vědomí, že v souladu s interními pfedpisy objednatele nese náklady související 
s vjezdem motorových vozidel do místa plnění. 
S. K dodání předmětu plnění dochází okamžikem převzetí předmětu plnění v místě dodání 
kupujícím a potvrzenfm dodaclho listu oprávněným zaměstnancem kupujícího. Prodávajíd je dále 
povinen, na každém jednotlivém dodacím listě vystaveném v rámci smluvního vztahu založeného 
touto smlouvou, uvést interní evidenč'ní číslo VZ-2020-000195. Neučiní-Ji tak, nebude takový dodací 
list ze strany kupujícího akceptován a nebude tudíž způsobilým podkladem pro fakturaci dle článku V. 
této smlouvy. 
6. Okamžikem protokolárního převzetí předmětu plnění přechází na kupujícího vlastnické právo 
ke zboží a nebezpečí škody na zboží. Kupující není povinen převzít zboží či jeho část, která je 
poškozená či která jinak nesplňuje podmínky této smlouvy, zejména pak jakost zboží. 
7. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží, uvedením do provozu, předáním 
veškerých dokladů a provedením zaškolení resp. instruktáže je prodávající povinen zaplatit 



~' FAKULTNÍ NEMOCNICE 
OLOMOUC 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% ze sjednané kupní ceny nedodaného předmětu plnění za 
každý den prodlení. 

IV. 
Kupní cena 

1. Kupní cena zboží je cenou smluvní a je uvedena v příloze č. 1 této kupní smlouvy. 
2. Kupní cena je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, jejichž 
vynaložení je nutné na řádné a včasné splnění předmětu smlouvy, zejména náklady na dopravu, 
kompletaci, poštovné, balné, uvedení do provozu, předání a veškeré náklady související {náklady na 
správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení 
prohlášen( o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravních nákladů apod). 
3. Kupní cena je maximální a nemůže být navýšena ani v případě zvýšení sazby DPH. 

v. 
Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje a Prodávající není oprávněn požadovat zálohy. Kupní cena bude 
kupujícím uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícfmu. Prodávající je 
oprávněn fakturu vystavit nejdříve po protokolárním předání a převzetí předmětu plnění kupujícím. 
2. Prodávající je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona 
č . 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60 kalendářních dnů ode dne 
prokazatelného doručení faktury kupujícímu a nezbytnou přílohu faktury bude kopie dodacího listu 
potvrzeného kupujícím v souladu s příslušným ustanovením této smlouvy. 
3. Prodávající je dále povinen, na každé jednotlivé faktuře, vystavené v rámci kupního vztahu 
založeného touto smlouvou, uvést interní evidenční číslo VZ-2020-000195. Prodávajícf je dále 
povinen vystavovat samostatné faktury s tímto označením pouze na předmět plnění z tohoto 
smluvního vztahu, tzn. samostatné faktury na zboží dodané na podkladě této smlouvy. Uvede-li na 
faktuře jiné zboží, nebude takováto faktura kupujícím akceptována a nestane se splatnou, když 
prodávajídmu vznikne povinnost fakturaci upravit v souladu s tímto ustanovením. 
4. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je kupující oprávněn fakturu 
prodávajícímu ve lhůtě splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti kupní ceny začíná běžet znovu ode 
dne doručení řádně vystavené faktury kupujícímu. 
5. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu převodem na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy, případně na jiný účet uvedený v příslušné faktuře. Za den úhrady se rozumí den odeslání 
celé fakturované částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího. 

Vl. 
Nebezpečf škody na zboží, vlastnické právo a reklamace 

1. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo k dodanému zboží včetně obalu přechází na 
kupujícího okamžikem jeho řádného převzetL 
2. V případě reklamace zboží z dúvodu pochybnosti o kvalitě dodávky bude zboží obratem, 
nejpozději do 24 hodin vyměněno za nové, které nebude vykazovat obdobné závady, bez ohledu na 
aktuální stav průběhu reklamačního řízení. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou vyměněného 
zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% ze sjednané kupní ceny 
nedodaného předmětu plnění za každý den prodlenf. 
3. Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajfcího bez zbytečného odklad u poté, 
co je zjistil. Kupující uplatní zjištěné vady písemně na adresu prodávajícího uvedenou v záhlavf této 
smlouvy, e-mailem na adrese objednat@synmedical.cz, faxem na faxovém čísle (n/a) či telefonicky 
na telefonním čísle +420605743113. Dnem nahlášení vady je den, kdy prodávající obdržel oznámení 
zjištěných vad nebo den, ve kterém byly zjištěné vady oznámeny kupujícím telefonicky. Kupující je 
oprávněn vybrat si zpúsob uplatnění vad nebo uplatnit zjištěné vady více způsoby, v tom případě je 
dnem nahlášení vady den, který podle výše uvedeného určení dne nahlášení vady nastane jako první. 



Vll. 

Platnost smlouvy 

FAKULTNf NEMOCNICE 
OLOMOUC 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou - na 3 roky od dne podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami. 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Vlil. 

Odstoupení od smlouvy 
1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího 
podstatného porušení druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany 
prodávajícího bude považováno zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší než 15 
dnů, pokud toto prodlení bude způsobeno důvody na straně prodávajícího a dále, pokud objem 
vadného/nedodaného plnění bude odpovídat alespoň 5% celkového objemu dodávky, který je touto 
smlouvou předpokládán. 

2. Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 
porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpok ládat, že při takovémto 
porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem 
smlouvu uzavřít. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí 
obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení 
nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 
4. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká nároků na zaplacení smluvnfch pokut, či jiných sankcí 
z této smlouvy vyplývajíclch, jakož ani nároku na náhradu škody, újmy, ušlého zisku vzniknuvších před 
okamžikem odstoupení od smlouvy. 
5. Tuto smlouvu může kupující kdykoli vypovědět, a to ve dvouměsíční výpovědní době. 
Výpověď počíná běžet prvého dne měsíce následuj fdho po doručení výpovědi prodávajídmu. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, rídí se práva a povinnosti obou smluvních stran 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, zvláštních 
právních předpisů, kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejících. 

2. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající. Kvitance za 
částečné plnění a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. Použití § 577 zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník se vylučuje. lJrčení množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu ve 
smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvnkh stran a soud není oprávněn do smlouvy 
jakkoli zasahovat. Použití ustanovení§ 557, § 1726, § 1728, § 1729, § 1740, § 1744, § 1757 odst. 2, 3, 
§ 1770, §1950, zák. č. 89/1012 Sb., občanského zákoníku, se vylučuje. Dle§ 1765 zák. č. 89/1012 Sb., 
občanského zákoníku, na sebe poskytovatel převzal nebezpečí změny okolnostf. Před uzavřením 
smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy 
okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy nastat. 

3. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní 
straně této smlouvy, bude- li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této 
smlouvy. V pnpadě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou 
byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle a tuto lze měnit pouze dohodou obou smluvnkh stran obsaženou 
v písemném, chronologicky očíslovaném dodatku k této smlouvě, podepsaném statutárními zástupci 
obou smluvních stran. Změna musí být výslovně označena jako "Dodatek ke Smlouvě". Jiné zápisy, 



FAKULTN[ NEMOCNICE 
OLOMOUC 

protokoly apod. se za změnu této smlouvy nepovažují. Veškeré dohody, učiněné před podpisem 
Smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem podpisu Smlouvy platnosti, a to bez ohledu na 
funkční postavení osob, které předsmluvní dojednání učinily. Tato Smlouva tak představuje celkovou 
dohodu smluvních stran na jejím předmětu a nahrazuje všechna předchozí ujednání a dohody 
dosažené ohledně jejího předmětu. 

S. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. 

6. Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho, že se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy. 

7. Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu (např. podmínky 
smlouvy). 

Seznam příloh : 

Příloha č. 1 - Cenové ujednán! 
Příloha č. 2 -Tabulka splnění minimálních technických podmínek a technická specifikace 



Přiloha č 2 · Cenové u1edoanl 

VZMR "Titanový sternální fixační systém" 

pledpok"dany sazba DPH cena za l ks v Kč bez cena za 1 ks v Kč cena celkem v Kč cena celkem v Kl nátev odběr v ks /36 obdlodní název htalogové číslo výrobce kód VZP 
včetně DPH 

1/ýieOPHvKč 
14 DPH bet DPH s DPH 

měsfců 

Dlaha sternální uzamykatelná rovná, 12 otvorů, titan 32 Dlaha stemálnl uzamykatelná 2.4, 

rovná.l2 otvorů, TAN(TiCP 
460.019 Synthes GmbH 0083068 15 7964,60 9159,30 254 867.20 38 230,40 293 097,60 

Ol aha sternálnl uzamykatelná rovná, 20 otvorů, titan 22 Dlaha stemlilnl uzamykatelná 2.4, rovna, 460.023 Synthes GmbH 0083070 
20 otvorů, TAN(TiCP 

15 11970,40 13 766,00 263 348,80 39 503,20 302 852,00 

Dlaha sternálnl uzamykatelná ve tvaru X, ÚZKÁ, 5+5 
1 Dlaha sternalnl uzamykatelná 2.4, ve 460.037 Synthes GmbH 0108767 15 6 978,70 8025,50 6 978,70 1 046,80 8 025,50 

otvorů, dlouhá, titan tvaru X. 5+5 otvorů. titan 

Ol aha sternálnl uzamykatelná ve tvaru dvojitého T, 7+7 
1 Dlaha sternálni uzamykatelná 2.4, ve 460.038 Synthes GmbH 0108767 15 6 978,70 8025,50 6978,70 1046,80 8 025,50 

otvorů, titan tvaru d110'ltkho T, 7+ 7 otvorů . TAN/TIC:P 

Ol aha sternální uumykatelná se zalomenými rameny, 12 4 Dlaha st!rn!llni uzBmykatelná 2.4, se 460.039 Synthes GmbH 0108767 15 6 978,70 8025,50 27 914,80 4187,20 32 102,00 
otvorů, titan zalome..oýml r-amenv. 12 otvor-ů. tltan 
Dlaha sternální uzamykatelná ve tvaru X, ~IROKÁ, 5+5 

1 Dlaha sternátni utamykatelná 2.4, ve 460.040 Synthes GmbH 0108767 15 6 978,70 8025,50 6 978, 70 1046,80 8 025,50 
otvorů, krátká, titan tvaru X • .!iroká. 5+5 otvorú . titan 

Ol aha sternálnl uzamykatelná rovná, 8 otvorů, titan 16 Dlaha s ternáln í uzamykatelná 2.4, rovná, 

8 oiYorů. TAN/TíCP 
460.045 Synthes GmbH 0108130 15 7 347,30 8449AO 117 556,80 17 633,60 135 190.40 

Ol aha sternálnl uzamykatelná rovná,13 otvorů, bez 
8 bez bezpečnostnl závlačky, 13 otvorů, 460.046 Synthos GmbH 0083068 15 7 964,60 9159,30 63 716.80 9 557,60 73 274,40 

bezpečnostní závlačky, titan titan 

Dlaha ve tvaru H, malá, 4+4 otvorů, titan 2 Dlaha zají!ťovaci H 2.4 na hrudní kost, 460.027 Synth~s GmbH 0099748 15 U2S3,40 14091,40 24 506,80 3676,00 28 182,80 
malá, 4+4 otvory, TAN/TICP . 

Dlaha ve tvaru H, velká, 4+4 otvorů, titan 2 Olaha zajl.!ťovací H 2.4 na hrudní kost, 

velká, 4+4 otvory. TAN/TíCP 
460.028 Synthes GmbH 0099749 15 13 978,20 16074,90 27 956,40 4193,40 32 149,80 

()!aha hvězdicová, 3+3 otvorů, titan 2 Dlaha sternální uzamykatelná 2.4, 460.035 Synthes GmbH 0083072 
hvězdicová. 3+3 otvorv. TAN(TiCP 

15 10072,50 ll 583,40 20 145,00 3021,80 23166,80 

Sablona ohýbacl pro rekonstrukční dlahy 2 Šablona ohýbati pro rekonstrukčnl dlahy 

2.4 do 4.0, dé lka 295 mm 
329.400 5ynthes GmbH 21 236,00 271,40 472,00 70,80 542.80 

~ouby samovrtné (bez p7edvrtánf) 735 šroub UnilOCK sternálnl {1)3.0 mm, 04.501.110-118 Synthes GmbH 0108768 
10movrtný, slitina titanu (TANl 

15 975,90 1122,30 717 286,50 107604,00 824 890,50 

~rouby samolezn~ (nutno pledvrtat) 7 
Sroub UnilOCK sternální {ll 3.0 mm, 

413.578·588 Synthes GmbH 0099753 15 1267,70 1457,90 8873,90 1331,40 10 205,30 
samole:ný, křflový, čistý titan 

CELKEM (tyto částky účastník přenese do Přílohy č. 1- Krycf list nabídkové ceny) 1547 581.10 232149,80 1 779 730,90 

účastník doplní takto označená pole 



Splnění minimálních technických podmínek 

VZMR" Titanový sternální fixační systém11 

Charakteristika 

Titanový sternální fixační systém : dlahy uzamykatelné sternální; šrouby samovrtné a šrouby samořezné 

Technické požadavky ANO/NE Poznámky /skutečné parametry 

· Všechny dlahy i šrouby mají závit, který umožňuje jejich bezpečné spojení pro dosažení stabilní fixace. ANO 

· Dlahy mají různé délky a tvarovatelnost ve dvou rovinách. ANO 

· Součástí dlah je bezpečnostní pojistka umožňující okamžité rozpojení v případě potřeby urgentního přístupu k srdci. ANO 

· Systém disponuje různými tvary dlah: 

- rovné dlahy pro mezižeberní fixaci ANO 

- dlaha na tělo sterna pro fixaci z minimálního přístupu ANO 

-dlaha tvaru H ANO 

- dlaha tvaru hvězdy ANO 

-dlaha tvaru X na manubrium ANO 

· Samovrtné titanové šrouby různých délek bez nutnosti předvrtávání a samořezné titanové šrouby různých délek s nutností předvrtání. 
ANO 

·Součástí systému musí být bezúplatná výpůjčka sestavy nástrojů určených k aplikaci dlah a šroubů. ANO 

· Systém musí být dodáván v podobě operační sady- síta, které bude průběžně doplňováno dle spotřeby materiálu. ANO 

· Expirace min. 12 měsíců. ANO 




